
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

          ______________                       №   

 
О внесении изменений  

в постановление Губернатора  

области от 01.09.2010 № 971 

 

 

 

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ 

«О Губернаторе и администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление Губернатора области от 01.09.2010 № 971 

«Об организации работы по исполнению постановления Правительства 

Российской Федерации от 30.06.2010 № 481» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле и пункте 1 слова «(умерших), пропавших без вести при 

исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)» 

заменить словами «(умерших, объявленных умершими, признанных безвестно 

отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы (служебных 

обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после 

увольнения с военной службы (службы в войсках, органах и учреждениях)». 

1.2. В пунктах 1, 2 слова «департамент социальной защиты населения 

администрации области» заменить словами «Департамент социальной защиты 

населения Владимирской области». 

1.3. В пункте 4 слова «заместителя Губернатора области по социальной 

политике» заменить словами «первого заместителя Губернатора области, 

курирующего вопросы социальной политики». 

1.4. В приложении: 

1.4.1. В заголовке, пунктах 3, 5 слова «департамент социальной защиты 

населения администрации области» заменить словами «Департамент 

социальной защиты населения Владимирской области». 

1.4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок определяет правила представления сведений            

о получателях ежемесячного пособия:  

детям военнослужащих, погибших (умерших, объявленных умершими, 

признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей 

военной службы по призыву, детям лиц, умерших вследствие военной травмы 

после увольнения с военной службы по призыву;  

детям военнослужащих, проходивших военную службу по контракту, 

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, Государственной 

противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 



 

 

стихийных бедствий, учреждений и органов уголовно-исполнительной 

системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, 

органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных 

веществ, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации и имевших специальные звания полиции, проходивших 

службу в федеральных органах налоговой полиции, погибших (умерших, 

объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими)                     

при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей),             

и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной 

службы (службы в войсках, органах и учреждениях), которым пенсия                      

по случаю потери кормильца выплачивается Пенсионным фондом Российской 

Федерации (далее – ежемесячное пособие).». 

1.4.3. В пункте 3 слова «(умерших), пропавших без вести при исполнении 

обязанностей военной службы (служебных обязанностей)» заменить словами 

«(умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими)                  

при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей),           

и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной 

службы (службы в войсках, органах и учреждениях)». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы 

социальной политики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.                 

 

 

 

Губернатор области                                      В.В.Сипягин 


